
16. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie zjišťuje, zda muž Vondráčkové užívá
oprávněně titul JUDr.
Policie zjišťuje, zda manžel známé
zpěvačky Heleny Vondráčkové Martin Michal užívá titul doktora
práv oprávněně. "Oslovil jsem archivy české i slovenské právnické
fakulty, aby potvrdily, zda Michal práva vystudoval a zda získal
doktorský titul," řekl ČTK vyšetřovatel. Podezření vyplynulo při
ověřování trestních oznámení na Michala. Řada z nich se však bude
podle policisty odkládat.

    Oznámení se týkala především finančních toků ve firmě Air Central, ve které Michal figuruje jako
člen představenstva. "Neprokázalo se, že by spáchal trestný čin," uvedl policista, který má některé z
Michalových kauz na starosti.
 

    Trestní oznámení na Michala podal mimo jiné jeho partner z firmy Air Central Miroslav Stiebal.
Navrhuje ho stíhat za podvod,  zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění, pokus krácení daní a
padělání veřejné listiny. "Toto oznámení ještě odloženo nebylo, je ale velmi podobné jako ta
předchozí," řekl vyšetřovatel.

    Podle něj to vypadá, že z celé plejády oznámení nakonec zůstane jen podezření ohledně titulu.
Pokud by se ukázalo, že jej Michal užívá neoprávněně, bylo by možné jej stíhat za podvod, protože se
řady jednání zúčastnil jako právník, dodal policista.

    Michal nemá problémy s policií poprvé. Loni byl obviněn kvůli útoku na fotografa. Státní zástupce
ale stíhání podmíněně zastavil, když se Michal dohodl s napadeným na odškodnění.

    Před několika lety policie Michala stíhala za podvod velkého rozsahu v souvislosti s jeho
působením ve společnosti Terrex, která skončila v roce 1995 v likvidaci. Pražský městský soud ho
obžaloby zprostil, předloni v lednu zprošťující rozsudek potvrdil také Vrchní soud v Praze.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

